

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a OUTUBRO 2023

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	1.073.074.800,00	1.132.260.845,07	171.690.741,83	15,16	866.986.160,68	76,57	265.274.684,39
Receitas Correntes	973.798.000,00	1.021.729.769,98	159.721.276,43	15,63	844.331.993,33	82,64	177.397.776,65
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	361.602.500,00	361.602.500,00	54.098.841,33	14,96	306.298.398,63	84,71	55.304.101,37
Impostos	345.660.200,00	345.660.200,00	52.166.628,23	15,09	293.373.701,36	84,87	52.286.498,64
Taxas	14.382.900,00	14.382.900,00	1.772.947,80	12,33	11.946.640,18	83,06	2.436.259,82
Contribuição de Melhoria	1.559.400,00	1.559.400,00	159.265,30	10,21	978.057,09	62,72	581.342,91
Contribuições	13.638.000,00	13.638.000,00	2.079.991,30	15,25	10.433.489,33	76,50	3.204.510,67
Contribuições Sociais	45.600,00	45.600,00	9.402,42	20,62	42.791,50	93,84	2.808,50
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	13.592.400,00	13.592.400,00	2.070.588,88	15,23	10.390.697,83	76,44	3.201.702,17
Receita Patrimonial	1.166.500,00	12.807.860,44	2.294.547,60	17,92	17.971.837,84	140,32	-5.163.977,40
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	44.000,00	44.000,00	6.237,50	14,18	11.391,81	25,89	32.608,19
Valores Mobiliários	1.122.500,00	9.731.024,88	2.288.310,10	23,52	14.760.346,03	151,68	-5.029.321,15
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	3.032.835,56	0,00	0,00	3.200.100,00	105,52	-167.264,44
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	114.772.000,00	124.307.979,74	20.414.191,16	16,42	98.565.335,62	79,29	25.742.644,12
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	114.772.000,00	114.772.000,00	0,00	0,00	653,06	0,00	114.771.346,94
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	9.535.979,74	20.414.191,16	214,08	98.564.682,56	1.033,61	-89.028.702,82
Transferências Correntes	454.268.700,00	473.543.907,27	76.592.526,69	16,17	389.837.945,34	82,32	83.705.961,93
Transferências da União e de suas Entidades	152.861.500,00	160.472.998,84	26.030.447,67	16,22	129.830.460,79	80,90	30.642.538,05
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	193.722.100,00	205.385.808,43	30.617.320,92	14,91	170.422.119,41	82,98	34.963.689,02
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	107.211.100,00	107.211.100,00	19.944.758,10	18,60	89.247.462,31	83,24	17.963.637,69
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	474.000,00	474.000,00	0,00	0,00	337.902,83	71,29	136.097,17
Outras Receitas Correntes	28.350.300,00	35.829.522,53	4.241.178,35	11,84	21.224.986,57	59,24	14.604.535,96
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	21.925.900,00	24.225.900,00	2.683.699,39	11,08	11.852.334,62	48,92	12.373.565,38
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	335.700,00	1.742.031,39	83.089,15	4,77	2.485.765,60	142,69	-743.734,21
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	6.088.700,00	9.861.591,14	1.474.389,81	14,95	6.886.886,35	69,84	2.974.704,79
Receitas de Capital	99.276.800,00	110.531.075,09	11.969.465,40	10,83	22.654.167,35	20,50	87.876.907,74
Operações de Crédito	88.011.000,00	90.063.815,71	11.356.983,45	12,61	18.273.782,78	20,29	71.790.032,93
Operações de Crédito - Mercado Interno	30.011.000,00	32.063.815,71	11.356.983,45	35,42	18.273.782,78	56,99	13.790.032,93
Operações de Crédito - Mercado Externo	58.000.000,00	58.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.000.000,00
Alienação de Bens	1.821.000,00	1.821.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.821.000,00
Alienação de Bens Móveis	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Alienação de Bens Imóveis	1.810.000,00	1.810.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.810.000,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	9.444.800,00	18.646.259,38	612.481,95	3,28	4.380.384,57	23,49	14.265.874,81
Transferências da União e de suas Entidades	848.900,00	2.378.999,88	612.481,95	25,75	1.568.515,69	65,93	810.484,19
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	8.052.900,00	15.724.259,50	0,00	0,00	2.811.868,88	17,88	12.912.390,62
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	543.000,00	543.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	543.000,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	1.792.129,19	1.263.291,83	70,49	7.214.901,17	402,59	-5.422.771,98
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	1.073.074.800,00	1.134.052.974,26	172.954.033,66	15,25	874.201.061,85	77,09	259.851.912,41
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a OUTUBRO 2023

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	1.073.074.800,00	1.134.052.974,26	172.954.033,66	15,25	874.201.061,85	77,09	259.851.912,41
DEFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	1.073.074.800,00	1.134.052.974,26	172.954.033,66	15,25	874.201.061,85	77,09	259.851.912,41
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	74.329.891,88	0,00	0,00	74.329.891,88	100,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	74.329.891,88	0,00	0,00	74.329.891,88	100,00	0,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	1.071.879.800,00	1.215.640.570,92	133.028.681,00	996.587.599,87	219.052.971,05	185.148.349,99	848.747.422,63	366.893.148,29	825.035.394,81	
DESPESAS CORRENTES	878.685.463,00	993.387.873,75	115.696.389,18	847.423.643,36	145.964.230,39	159.405.732,63	747.859.597,92	245.528.275,83	726.599.204,26	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	397.174.500,00	392.563.981,55	60.625.083,75	290.250.205,01	102.313.776,54	60.799.997,27	290.073.823,10	102.490.158,45	282.833.728,54	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	15.470.000,00	15.280.000,00	2.407.337,77	12.963.214,09	2.316.785,91	2.448.931,92	12.740.348,50	2.539.651,50	12.740.348,50	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	466.040.963,00	585.543.892,20	52.663.967,66	544.210.224,26	41.333.667,94	96.156.803,44	445.045.426,32	140.498.465,88	431.025.127,22	
DESPESAS DE CAPITAL	184.650.827,00	222.207.335,20	17.332.291,82	149.163.956,51	73.043.378,69	25.742.617,36	100.887.824,71	121.319.510,49	98.436.190,55	
INVESTIMENTOS	143.293.550,00	180.270.658,20	14.977.672,22	108.936.180,82	71.334.477,38	18.684.780,85	65.160.816,99	115.109.841,21	62.709.182,83	
INVERSÕES FINANCEIRAS	27.000.000,00	26.250.000,00	0,00	26.250.000,00	0,00	4.531.640,90	22.092.384,05	4.157.615,95	22.092.384,05	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	14.357.277,00	15.686.677,00	2.354.619,60	13.977.775,69	1.708.901,31	2.526.195,61	13.634.623,67	2.052.053,33	13.634.623,67	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	8.543.510,00	45.361,97	0,00	0,00	45.361,97	0,00	0,00	45.361,97	0,00	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	1.010.000,00	35.853,92	1.009.423,29	576,71	35.853,92	1.009.423,29	576,71	1.009.423,29	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	1.071.879.800,00	1.216.650.570,92	133.064.534,92	997.597.023,16	219.053.547,76	185.184.203,91	849.756.845,92	366.893.725,00	826.044.818,10	
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	1.071.879.800,00	1.216.650.570,92	133.064.534,92	997.597.023,16	219.053.547,76	185.184.203,91	849.756.845,92	366.893.725,00	826.044.818,10	
SUPERÁVIT (XIII)				0,00			24.444.215,93		48.156.243,75	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	1.071.879.800,00	1.216.650.570,92	133.064.534,92	997.597.023,16	219.053.547,76	185.184.203,91	874.201.061,85	342.449.509,07	874.201.061,85	
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	1.792.129,19	1.263.291,83	70,49	7.214.901,17	402,59	-5.422.771,98
Receitas Correntes	0,00	574.020,26	1.227.437,91	213,83	5.960.938,32	1.038,45	-5.386.918,06
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	574.020,26	1.227.437,91	213,83	5.960.938,32	1.038,45	-5.386.918,06
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	574.020,26	1.227.437,91	213,83	5.960.938,32	1.038,45	-5.386.918,06
Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a OUTUBRO 2023

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital	0,00	1.218.108,93	35.853,92	2,94	1.253.962,85	102,94	-35.853,92
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	1.218.108,93	35.853,92	2,94	1.253.962,85	102,94	-35.853,92
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	1.218.108,93	35.853,92	2,94	1.253.962,85	102,94	-35.853,92
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização de Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	1.010.000,00	35.853,92	1.009.423,29	576,71	35.853,92	1.009.423,29	576,71	1.009.423,29	
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	1.010.000,00	35.853,92	1.009.423,29	576,71	35.853,92	1.009.423,29	576,71	1.009.423,29	
INVESTIMENTOS	0,00	1.010.000,00	35.853,92	1.009.423,29	576,71	35.853,92	1.009.423,29	576,71	1.009.423,29	
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nota Explicativa:

1 - Relatório consolidado com a Autarquia SAAE - Saneamento Ambiental de Atibaia: Receitas e Despesas fornecidas por relatório de sistema próprio da Autarquia.

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.

SARA BARBOSA DE LIMA
Contadora
CRC SP 302.210/O-9

ANTONIA APARECIDA CINTRA
Assistente Especial em Serviços de Gestão
CRC 1SP 199.780/O-0

KELLEN MARIA SARTORI
Secretária de Finanças

EMIL ONO
Prefeito Municipal